
АО «АТАМЕКЕН-АГРО»
Консолидированный промежуточный сжатый О тчет о финансовом
положении по состоянию на 30 июня 2016 года (неаудированный)

Вид деятельности: Производство и реализация с/х продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н Нового мясокомбината, д/у 30

В тысячах казахстанских тенге
30 и ю н я 2016 г. 31 д ек абр я 2015 г.

АКТИВЫ

Долгосрочные активы
Основные средства 20 849 309 21 358 066
Биологические активы 1 744 475 1 471 601
Нематериальные активы и права землепользования 932 641 834 077
Инвестиционное имущество 75 581 75 581
Прочие долгосрочные активы 20 649 189 599
Итого долгосрочные активы 23 622 655 23 928 924

Краткосрочные активы
Запасы 11 612177 6 794 528
Биологические активы 308 751
Торговая и прочая дебиторская задолженность 5 723 344 1 319 780
Предоплата по текущему подоходном)' налогу 183 727 81995

Ограниченные деньги 201 670 6 839 282

Денежные средства и их эквивален ты 187 689 100 660
Итого кр аткосрочн ы е а к ти вы 17 908 607 15 444 996
ВС ЕГО  А К ТИ ВЫ 41 531 262 39 373 920

КАПИТАЛ
Уставный капитал, простые акции 
Выкупленные собственные простые акции 
Уставный капитал, привилегированные акции 
Резерв по переоценке 
Накопленный убыток

1 079 342 
(35 700)

12 875 173
2 622 585 

(25 752 590)

779 342 
(35 700) 

12 875173 
2 803 103 

(25179 690)
Капитал, относимый на собственников Группы (9 211190) (8 757 772)

Неконтролирующая доля (721 682) (728 317)

ВСЕЮ  КАПИТАЛ (9 932 872) (9 486 089)

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Долгосрочные обязательства

Обязательство по привилегированным акциям
Кредиты и займы
Доходы будущих периодов
Отложенные налоговые обязательства
Тортовая и прочая кредиторская задолженностъ-долгосро

5 795 645 
22 217839 

3 583 035 
337 867 

25 826

5 795 645 
21 929 630 

2 715 511 
425 916 

25 826
Итого долгосрочные обязательства 31 960 212 30 892 528

Краткосрочные обязательства
Кредиты и займы
Доходы будущих периодов
Торговая и прочая кредиторская задолженность

13 020 324 

6 483 598

10 937 680 
853 514 

6176 287
Итого краткосрочные обязательства 19 503 922 17 967 481

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 51 464 134 48 860 009

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛА 41 531 262 39 373 920

(2583,32) 

12 940,15

Дробышев Г. Д.

С а д ж и т о в а  А . Т .

Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге) 
Балансовая стоимость одной привилигированной акции 
1 группы (в тенге)

(1 978,34) 

12 940,15



А О  « А Т А М Е К Е Н -А ГР О »

К о н со л и д и р о в а н н ы й  п р о м е ж у т о ч н ы й  с ж а т ы й  О т ч е т  о п р и б ы л и  и л и  у б ы т к е  и п р о ч е м

со во к у п н о м  д о х о д е за  2  к в а р т а л  2016  го д а  (н еауди р ован н ы й )

Вид деятельности: Производство и реализация с/х продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н Нового мясокомбината, д/у 30

В тысячах казахстанских тенге
30.06. 2016 год 30.06.2015 год

Выручка
Прибыль/(убыток) от переоценки с/х продукции 
Себестоимость реализации

5 745 250 
2 603 

(4 410 476)

4 182 610 
(40 136) 

(4 285 888)

Валовая прибыль 1 337 377 -143 414

Государственные субсидии 
Прочие операционные доходы 
Общие и административные расходы 
Расходы по реализации 
Прочие операционные расходы

0
966 086 

(1 157 878) 
(28 637) 
(56 909)

298 924 
276 617 

(710 349) 
(82 523) 

(390 503)

Операционная прибыль 1 060 039 (751 248)

Финансовые доходы 
Финансовые расходы

214 534 
(2 013 146)

600 577 
(1 310 503)

Прибыль/ (убыток) до налогообложения (738 573) (1 461174)

Экономия/(расходы) по подоходному налогу (4 515) .

Прибыль / (убыток) за год (743 088) (1 461 174)

Прибылъ/(убыток), относимый на : 
-собственников Группы 
- неконтролирующую долю

(750 734) 
7 646

(1 146 577) 
(314 597)

Прибыл ь/(убыток) за год (743 088) (1 461 174)

Прочий совокупный доход 
Всего совокупный доход за период (743 088)

0
(1 461 174)

Итого совокупный доход / (убыток), относимый на: 

-собственников Группы 
- неконтролирующую долю

(750 734) 
7 646

(1 146 577) 
(314 597)

Итого совокупный доход / (убыток) за год (743 088) (1 461 174)

(63)__________________ (128)

Дробышев Г. Д. 

Саджитова А. Т.

(Убыток/прибыль на акцию, относимая на
собственников Группы, базовая и разводненная (в
тенге на акцию)
Простые акции 
------------------------------------------

іАТАМЕг' 
I I S e s  А

И. о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область 
15 августа 2016 года



АО «АТАМЕКЕН-АГРО»
Консолидированный промежуточный сжатый О тчет о движ ении денежных средств по 
состоянию на 30 июня 2016 года (неаудированный)

Вид деятельности: 
Организационно-правовая форма: 
Юридический адрес:

Производство и реализация с/х продукции 
Акционерное общество 
Акмолинская область, г.Кокшетау, 
р-н Нового мясокомбината, д/у 30

В тысячах казахстанских тенге 30.06. 2016 год 30.06.2015 год

Потоки денежных средств от операционной деятельности
Прибыль/(убыток) до налогообложения (738 573) (1 461 174)

С корректировкой на:
Амортизацию основных средств 973416 223 793
Амортизация нематериальных активов 1 540 19 065
Убытки за вычетохі прибылей по курсовой разнице 13 588 40133
Убытки за вычетом прибыли от выбытия основных средств
Финансовые доходы (214 534) (214 860)
Финансовые расходы 2 013 146
Доход по НДС по специальном)' налоговому режиму (98 377)
Государственные субсидии
Прочие (400 558) (385 718)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений 
оборотного капитала

1 549 648 (1 778 761)

(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности 15 997 244 (1 530 477)
Уменьшение запасов (4 781 772) (677 173)
Увеличение/(уменьшенне) торговой и прочей кредиторской задолженности 1 496 783 1 043 961
(Увеличение) / уменьшение прочих долгосрочных активов 74 079
Оттоки денежных средств от операционной деятельности 14 335 982 (2 942 450)
Подоходный налог уплаченный (36 929) (58 720)
Проценты уплаченные, за вычетом полученных субсидий (1717908)
Проценты полученные 90 489
Чистая сумма денежных средств, использованных в операционной 
деятельности 12 671 634 (3 001 170)

Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности
Приобретение основных средств
Поступления от продажи основных средств
Размещение депозитов
Снятие депозитов
Приобретение биологических активов 
Приобретение доли в дочерних предприятиях

(1 554 725) 
53 581 

(3 409 837) 
(10 134 974)

(124 290) 
39 795

-104206

Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной 
деятельности (15 045 955) (188 701)

Потоки денежных средств от финансовой деятельности
Поступление кредитов и займов
Погашение кредитов и займов
Погашение обязательства по финансовой аренде
Выпущенные акции / уставной капитал
Выплата дивидендов
Поступление кредитов и займов

7 479 592,00 
(5 205 016) 

(110 780) 
300 000

3 340466
Чистая сумма денежных средств, от финансовой деятельности 2 463 796 3 340 466

Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквив< (2 446)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов 87 029 150 595
Денежные средства и их эквиваленты на начало года 100 660 117 504

Денежные средства и их эквиваленты на конец года 187 689 268 099

И. о. П редседателя П равления

Главн ы й  бухгалтер

г. К окш етау, А км оли н ская обласгь 
15 августа 2016 года

Д р обы ш ев Г. Д. 

С адж и това А. Т.



Віад деятельности: I Іроизводство и реализация с/х продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н I Іового мясокомбината, д/у 30

АО "Атамекеи-Агро"
Консолидированный промежуточный сж аты й О тчет об изменениях в капитале
за 2 квартал, закончившийся 30 июня 2016 ю да (неаудированный)

К онтро

У с

лнрую щ ая компания Доля ВСЕГО

тавпый капитал выкупленные
собственные

долевые
инструменты

Резерв по 
переоценке

Нераспределенная 
прибыл ь/(непокрытый

Итого

в тыс. тенге

простые
акции

привилеш рован 
п ы е акции

О статок на 31 декабря 2015 года 779 342 12 875173 (35 700) 2 803 103 (25 179 690) (8 757 772) (728 317) (9 486 089)
Выпушенные акции 300 000 300 000 300 000
совокупный доход(убыток) за период (750 734) (750 734) 7 646 (743 088)
Перенос на нераспределеная прибыль (181 277) 181 277 - -
Изменение в неконтролирующей доли 
дочері Iи х п редпрііятий

759 (3 443) (2 684) (1 011) (3 695)

О статок на 30 июня 2016 года 1 079 342 12 875173 (35 700) 2 622 585 (25 752 590) (9 211 190) (721 682) (9 932 872)

Дробыш ев Г. Д. 

Саджитова А. Т.

И. о. Председателя Правления

Главны й бухгалтер

г. К окш етау, Акмолинская область 
15 августа 2016 юда


